[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2022 г. № 18

с. Воробьевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 14.06.2011 г. № 12 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Воробьевского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения решения Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Воробьевского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района Воронежской области от 14.06.2011 г. № 12, следующие изменения:
1.1. Пункт 10.1 раздела 10 «Передача имущества, находящегося в собственности Воробьевского муниципального района, в безвозмездное пользование» изложить в следующей редакции:

«10.1. Имущество, находящегося в собственности Воробьевского муниципального района, может быть передано в безвозмездное пользование:

- государственным органам и органам местного самоуправления;

- государственным и муниципальным учреждениям для осуществления видов деятельности, в целях которых они созданы;

- органам территориального общественного самоуправления Воробьевского муниципального района;

- некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций, союзов, религиозных и общественных организаций (объединений), в том числе политическим партиям, имеющим фракции в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, их региональным отделениям и иным структурным подразделениям, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».»
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
Председатель Совета

народных депутатов

 В.А. Ласуков

Глава Воробьевского

муниципального района

М.П. Гордиенко